АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЛЬСКОГО
РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
I I  ’

заседания общественной комиссии по итогам интернет голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году на территории

муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского
района Алтайского края

31.05.2023 № 1 с. Тогул

Председательствующий j
Первый заместитель главы Администрации Тогульского района Чернядьева
А.Ю.
Секретарь комиссии начальник отдела архитектуры и строительства
Администрации Тогульского района Белоусова М.С.

I
г-, ! 1Присутствовали: члены
комиссии

Лаптев А.В.- заместитель главы Администрации Тогульского района;
Ижболдина А.Н.- и.о главы Администрации Тогульского сельсовета;
Бескровный Д.В. - начальник отдела ЖКХ, энергетики, транспорта и связи

Администрации Тогульского района;
Лель Н.Н. - начальник отдела по культуре Администрации Тогульского района;
Щукин Г.А/ - депутат Тогульского районного Совета депутатов Алтайского края;
Ральникова, И.Н. - секретарь местного отделения Всероссийской политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Буткеева Е.В. - представитель общественного движения «Общероссийский народный

фронт»;
Штыканова Т.А. - председатель районного Совета Ветеранов;
Бехтенева А.М. - председатель районного Совета женщин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов интернет голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального
образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

Ч ' чаГ

СЛУШАЛИ: Первого заместителя главы Администрации Тогульского района
Чернядьеву А.к}).

На электрокных площадках: портал обратной связи (ПОС), на страничке МО в
социальных сетях: Одноклассники в период с 15 апреля по 30 мая 2023 года
проводилось голосование за выбор общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2024 году на территории муниципального образования Тогульский
сельсовет Тогульского района Алтайского края.

Перечень . общественных территорий, которые вынесены на голосование для
выбора территории благоустройства:

1) Обустройство детской площадки в заречной части с.Тогул;

2) Обустройство пешеходной зоны по ул. Октябрьская в с.Тогул от ул. Партизанская до ул.
!

Советская;

3) Обустройство центральной площади в с.Тогул;
Общее количество проголосовавших за весь период составило 752 голоса, из них:

Обу строй С' во детской площадки в заречной части с.Тогул - 25 голосов;

Обустройство пешеходной зоны по ул.. Октябрьская в с.Тогул от ул.

Партизанская до ул. Советская - 651 голос;

Обустройство центральной площади в с.Тогул -  76 голосов.

Обустройство пешеходной зоны по ул. Октябрьская в с. Тогул от ул. Партизанская

до ул. Советская признан победителем.
РЕШИЛИ:
1. Информацию первого заместителя главы Администрации Тогульского района

Чернядьевой А.Ю. об итогах интернет голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального
образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края, принять к
сведению.

j

2. Утвердить результаты голосования, которые проводились на электронных
площадках: портал обратной связи (ПОС), на страничке МО в социальных сетях:
Одноклассники в период, с 15 апреля по 30 мая 2023 года за выбор общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году на территории муниципального
образования Тогульский Сельсовет Тогульского района Алтайского края1.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии
Ч

Чернядьева А.Ю.

Белоусова М.С.

Лаптев А.В.
Ижболдина А.Н.

ескровный Д.В.
Лель Н.Н.
Щукин Г.А.
Ральникова И.Н
Буткеева Е.В.
Штыканова Т.А.
Бехтенева А.М.